Российская Федерация (Россия)
Республики Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Поселок Алмазный»
Алмазнинский поселковый совет депутатов
ХVI Сессия

Р Е Ш Е Н И Е

«29»  апреля 2016 г.                                                                       III- № 26-2

[bookmark: _GoBack]Об исполнении бюджета
МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия) за 2015 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Уставом МО «Поселок Алмазный Мирнинского района Республики Саха (Якутия), Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе, Положением «О Контрольно-счетной палате, экспертным заключением Контрольно-счетной палаты МО Мирнинский район по проверке исполнения бюджета МО «Поселок Алмазный» за 2015 год от 28.03.2016 г., сессия Алмазнинского поселкового Совета депутатов решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Поселок Алмазный» за 2015 год:
· по доходной части в сумме 65 884 608,98 рублей (приложение 1);
· по расходной части в сумме 53 318 238,63 рублей (приложение 2);
· профицит бюджета в размере 37 507 706,70 рублей (приложение 3).

1. Рекомендовать Главе МО «Поселок Алмазный» принять к  исполнению замечания и рекомендации Контрольно-счетной палаты МО «Мирнинский район», изложенные в экспертном заключении на годовой отчет об исполнении бюджета МО «Поселок Алмазный» за 2015 год от 28.03.2016 г.

1. Разместить настоящее решение с приложениями на информационных стендах предприятий и организаций, на сайте МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) (www.алмазный-край.рф).

          4.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и  налоговой политике (Ковалевская Н.М)

Глава МО «Поселок Алмазный»
	                                     А.Т.Скоропупова

Дата подписания «____» апреля 2016 года